ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 октября 2018 г. г.Ставрополь №  460-п

О внесении изменений в Порядок принятия решения о предоставлении инве­
стиционного налогового кредита по налогу на прибыль организаций (в части
суммы налога, подлежащей зачислению в бюджет Ставропольского края) и
региональным налогам, утвержденный постановлением Правительства Став­
ропольского края от 09 сентября 2016 г. № 396-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
принятия решения о предоставлении инвестиционного налогового кредита
по налогу на прибыль организаций (в части суммы налога, подлежащей за­
числению в бюджет Ставропольского края) и региональным налогам, утвер­
жденный постановлением Правительства Ставропольского края от 09 сен­
тября 2016 г. № 396-п «Об утверждении Порядка принятия решения о пре­
доставлении инвестиционного налогового кредита по налогу на прибыль
организаций (в части суммы налога, подлежащей зачислению в бюджет
Ставропольского края) и региональным налогам».

2 . Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края — министра
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 года.

В.В.Владимиров

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок принятия решения о предоставлении инвести­
ционного налогового кредита по налогу на прибыль организаций (в части
суммы налога, подлежащей зачислению в бюджет Ставропольского края) и
региональным налогам

1. В подпункте «2» пункта 3 слова «в пунктах 4 -  12» заменить словами
«в пунктах 4 -  11».

2. Подпункт «2» пункта 9 признать утратившим силу.

3. Подпункт «3» пункта 10 признать утратившим силу.

4. Подпункт «3» пункта 11 признать утратившим силу.

5. Пункт 12 признать утратившим силу.

6. Подпункт «1» пункта 13 изложить в следующей редакции:
«1) справка об отсутствии просроченной задолженности по заработной

плате работников, состоящих в трудовых отношениях с организацией, по со­
стоянию на 1-е число месяца, в котором подано заявление, подписанная ру­
ководителем или иным уполномоченным лицом организации;».

7. В пункте 14 слова «в пунктах 3 -  13» заменить словами «в пунк­
тах 3 -  11 и 13».

8. В пункте 15 слова «в пунктах 3 -  13» заменить словами «в пунк­
тах 3 -  11 и 13».

9. В пункте 18 слова «в пунктах 3 -  13» заменить словами «в пунк­
тах 3 -  11 и 13».

10. В пункте 19:
10.1. В абзаце первом слова «в пунктах 3 -  13» заменить словами

«в пунктах 3 -  11 и 13».
10.2. Подпункт «1» изложить в следующей редакции:
«1) в рамках межведомственного информационного взаимодействия

запрашивает:
в Управлении Федеральной налоговой службы по Ставропольскому

краю:

2

сведения о наличии (отсутствии) у организации обстоятельств, преду­
смотренных пунктом 1 статьи 62 Налогового кодекса Российской Федерации,
на дату подачи заявления;

сведения о наличии (отсутствии) у организации задолженности по уп­
лате налогов, сборов, пеней и штрафов за нарушения законодательства Рос­
сийской Федерации о налогах и сборах, на дату подачи заявления организа­
ции;

сведения об организации, содержащиеся в Едином государственном
реестре юридических лиц;

в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, ка­
дастра и картографии по Ставропольскому краю -  сведения о наложении
ареста или обращении взыскания на имущество организации;

в органе управления зоной территориального развития -  выписку из
реестра резидентов зоны территориального развития, подтверждающую ре­
гистрацию организации в качестве резидента зоны территориального разви­
тия, в соответствии с Федеральным законом «О зонах территориального раз­
вития в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законо­
дательные акты Российской Федерации»;

в органе исполнительной власти Ставропольского края, обеспечиваю­
щем проведение на территории Ставропольского края государственной поли­
тики и осуществляющем управление в соответствующей сфере деятельности,
к которой относится инвестиционный проект, -  копию инвестиционного со­
глашения, заключенного между Правительством Ставропольского края и
субъектом инвестиционной деятельности в целях реализации на территории
Ставропольского края инвестиционного проекта, который соответствует
приоритетным направлениям инвестиционной деятельности на территории
Ставропольского края;».

10.3. В подпункте «2» слова «в пунктах 3 -  13» заменить словами
«в пунктах 3 -  11 и 13».

И . В пункте 23:
11.1. В подпункте «3» слова «в пунктах 3 -  13» заменить словами

«в пунктах 3 -  11 и 13».
11.2. В подпункте «4» слова «в пунктах 3 -  13» заменить словами

«в пунктах 3 -  11 и 13».